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Poštovani partneri,

Iako je Schachermayer u našoj zemlji najpoznatiji po asortimanu 

okova za namještaj i unutarnje uređenje i u ostalim segmentima 

ima sigurno dosta interesantnih stvari za prikazati. Tu prvenstveno 

mislim na asortiman za gradnju i metalnu industriju.

Kroz kontinuirano širenje asortimana i poboljšanja ponude, nasto-

jimo i u ovom dijelu donijeti novitete na naše tržište i partnerima 

ponuditi kvalitetan asortiman, kako bi poboljšali svoju ponudu pre-

ma krajnjim kupcima. Ovaj put predstavljamo vam program okova 

za aluminijsku stolariju- MASTER i sisteme za zaključavanje- ISEO.

Također u dijelu unutarnjeg uređenja predstavljamo dva nova 

dobavljača i to renomiranog italijanskog proizvođača kuhinjskih 

napa- ELICA i poljskog prozvođača granitnih sudopera- WAGRAN.

Obzirom na kvalitet asortimana i kontinuirano praćenje najnovi-

jih trendova u dizajnu i tehnici, ova dva proizvođača će sigurno 

značajno doprinijeti poboljšanju ponude na našem tržištu.

Naš odjel mašina nastavlja tijesnu suradnju sa firmom SCM, čijih 

nekoliko strojeva predstavljamo u ovom broju. SCM je sigurno već 

odavno prepoznatljiv brend kod nas i sigurni smo da će SCH tim 

sa svojom tehničkom i servisnom podrškom značajno doprinijeti 

kvalitetnijem pozicioniranju u Bosni i Hercegovini, a proizvođačima 

omogućiti kvalitetan rad i redovan servis.

Želim Vam ugodno čitanje

Ivica Šmigoc

direktor

EDITORIAL SADRŽAJ

SCH&partner je samostalan, politički neovisan časopis za prijatelje i poslovne partnere firme Schachermayer. 
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Webkatalog prikazuje artikle iz našeg asortimana 

sa cijenama bez PDV-a. 

Jednim klikom na gumb „Naručiti“ korisnici se 

preusmjeravaju na webshop: 

• postojeći SCH-partneri se prijavljuju ili po 

potrebi traže pristup webshopu, 

• novi kupci zatraže registraciju preko Online-

obrasca.

Korisnicima su dodatno, u bilo koje vrijeme, 

dostupne njihove individualne informacije (nalozi, 

računi, odobrenja, itd.).

Više informacija

Ukoliko se još niste registrirali, zatražite svoje 
korisničko ime kod naših kolega na terenu ili 
na broj.

T +387 (0) 33 775 359

BROJ PREVEDENIH ARTIKALA 
U BIH WEB KATALOGU

STANJE SEPTEMBAR 2019

5 6 9 2 3

Portal 
za partnere

ONLINE traženje
i uspoređivanje
Dnevno ažurirani 

podaci o proizvodima.

ONLINE izrada etiketa
Kreiranje etiketa i 

odgovarajuće upute.
UPUTE

ONLINE naručivanje u svako doba dana
Webshop s individualnim podacima kupca.

ONLINE upravljanje skladištem
Individualni popisi artikala & PuSCH App. 
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U  Schachermayeru je usmjerenost 

prema pružanju usluga kupcima već 

dugo ukorjenjena. Danas obiteljska 

firma gradi svoje poslovanje na raznim 

stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 

Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 

godine, uprava je postavila kamen temeljac 

za buduće poslovanje, odnosno pružanje 

dodatnog servisa kupcima. 

SERVIS ZA KUPCE
Šta se krije iza riječi SERVIS? 
Kako se SERVIS za kupce provodi 
u Schachermayeru? Općenito se 
kod SERVISA govori o dodatnim 
uslugama koja neka firma nudi. Zbog 
neprekidnog rasta tržišta i osjećaja 
da postoji bezbroj proizvoda u 
ponudi,  dodatne usluge koje nudimo 
daju kupcima osjećaj dodatne 
vrijednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na mjeru.

Usluge u Schachermayeru. 

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakiranja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savjetovanje.

Stručno savjetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odjelima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja djelatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u tijeku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

SCH & Partner artikli/noviteti na Webkatalogu

Sve proizvode, koje u našem časopisu za kupce predstavljamo, možete naći u našem Webkatalogu. 
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Schachermayer Web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik do-
voljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

PRETRAŽIVANJE 
WEBKATALOGA

Pretraga unošenjem teksta Pretraga filterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

8  3|19



Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga filterima
Količina prikazanih artikala korištenjem filtera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija filtera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Više informacija

web webshop.schachermayer.

com/cat/hr-BA?lang=hr_BA

Konfiguracija artikala

93|19



Michael Karner objašnjava razlo-

ge pokretanja ovakvog projek-

ta: „Naši prostorni kapaciteti 

su iscrpljeni. Pogotovo kada je u pitanju 

prostor za skladištenje, koji je već neko 

vrijeme „pretjerano iskorišten“. Za nasta-

vak dosljedno visokih performansi i ops-

krbe kupaca, radilo se na rješenju koje će 

imati dugoročan efekat. Projekat „SCH 

2020“ je važna prekretnica za budući raz-

voj firme.“

Planiranje nove zgrade realizirat će se u 

suradnji s arhitektom DI Helmutom Siege-

lom. Složenost projekta zahtjeva gradnju 

u nekoliko etapa. 

SCH LINZ 2020 

Michael Karner
Asistent menadžmenta,
Voditelj jedinice za upravljanje nekretninama

Upaljeno je zeleno svjetlo za veliki 
i za budućnost važan građevinski 
projekat SCH 2020. Faza plani-
ranja građevinskog proširenja 
Centrale Schachermayera kao i 
različite pripremne radnje su pri 
kraju. Raspisan je tender koji je u 
toku. Biće izgrađen novi prostor 
za preuzimanje robe, kao i lager-
ski i kancelarijski prostori na više 
spratova.

10  3|19



Vizionarski isplanirano, nova zgrada će 

imati osam spratova, čime će odgovoriti 

budućim prostornim zahtjevima. U okvi-

ru SCH 2020 će biti proširena zgrada za 

primitak robe u izvedbi sa pet spratova 

u očekivanom razdoblju gradnje od dvije 

godine. Prostorno gledano, nova zgrada 

će biti napravljena odmah ispred starog 

prostora za prihvat robe. U podzemnom 

prostoru zgrade će biti garaža za parki-

ranje privatnih vozila. Preko prizemlja će 

biti vršena dostava kamionom. Dvanaest 

novih vrata će biti postavljeno na prostor 

za prihvat - naravno, sve po najnovijim 

standardima i tehnologijama. Traka za 

transport robe integrirat će se u postojeću 

zgradu za primanje robe, prevozeći ori-

ginalne pakirane palete iz zbirke robe 

preko podruma / podzemnog parkirališta 

izravno do otpremnog centra. Izgradnjom 

nove zgrade, traka za transport robe će 

postati još važnija kako bi se premostile 

velike udaljenosti unutar firme. Cijeli pro-

ces time postaje značajno efikasniji. 

Na ostalim nivoima, koji su površine oko 

3.500 m2 po spratu, predviđen je lager-

ski prostor. U istočnom dijelu zgrade (na 

2., 3., i 4. spratu) je planiran kancelarijski 

prostor od oko 600m2.

 

Nova zgrada postupno će se popunja-

vati u narednim godinama. Prije nego 

zgrada bude spremna za upotrebu, bitno 

je obaviti određene pripremne radnje. 

Na primjer, napravljen je privremeni 

prostor za prihvat robe, kako dobavljači 

prilikom gradnje ne bi imali određena 

ograničenja. Za usmjeravanje glavnih 

vodova, poput vode, daljinskog grijanja i 

električne energije, moguć je dogovor sa 

elektrodistribucijom i ostalim davateljima 

usluga. Izgradnja trake za transport robe 

već je uspješno provedena tokom ljetnih 

mjeseci. 

Michael Karner: „S obzirom na okvirne 

uvjete i veličinu, građevinski projekt je 

izazov za planiranje kao i tehnički izazov. 

Posebno važno za nas je da ni u jed-

noj fazi projekta ne dolazi do ometanja 

svakodnevnog poslovnog procesa. To 

garantujemo jednim proaktivnim pris-

tupom. Naši kupci neće biti ni na koji 

način oštećeni ili zapostavljeni tokom 

građevinskih radova.

O projektu...

Postupno provođenje

Postupno provođenje

Više informacija

web schachermayer.at
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Anselmi 140 3D spojnica za vrata

Skrivena spojnica za drvena sobna vrata. Reduci-

rana dubina glodanja. U ponudi su i odgovarajuće 

pokrovne kape u crnoj, bijeloj i krom satiniranoj 

izvedbi.

Br.art.  102266203-205

Granitni sudoper Riva
 
Ugradbeni granitni sudoper iz GranMastera 

je u ponudi u dvije izvedbe: za element 50 i 

za element 80. Obje izvedbe dolaze u dvije 

boje, bež i crna metalik.

Br.art. 113548451 - 454
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        WEBSHOP.SCHACHERMAYER.COM
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VS TAL Gate Planero izvlačna kolona

Izvlačna kolona za maksimalno skladištenje i opti-

malan pristup. Montaža okvira bez upotrebe alata 

na donjoj vodilici. Individualno podešavanje polica 

po visini.

Br.art.  103378390 
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https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT/product/drehgarderoben-beschlagset-goa-mit-winkel-stahl-schwarz-ral-9005/103324364?query=Drehgarderoben-Beschlagset
http://sch.gmbh/aventos
https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT/product/drehgarderoben-beschlagset-goa-mit-winkel-stahl-schwarz-ral-9005/103324364?query=Drehgarderoben-Beschlagset


   NOVITETI 
        WEBSHOP.SCHACHERMAYER.COM

MASTER garnitura okova WEEN
za aluminijske prozore

Osnovna garnitura za okretno nagibno 

krilo Ween do 100 kg. Odgovara za alu 

okvir sa Euro utorom. Dolazi u tri boje: 

bijela, crna mat i srebrena.

Br.art. 102219403 - 405
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ELICA pultna napa s pločom Nikola Tesla One

...je indukcijska ploča sa integriranom napom, neobičnog dizajna, 

jasnih linija, od visokokvalitetnih materijala. Sistem usisa op-

remljen centralnim ventilatorom, može postići vrlo visoke razine 

usisavanja pare od kuhanja uz nisku razinu buke i malu potrošnju 

energije. Zahvaljujući direktnoj komunikaciji sa pločom za kuh-

anje, napa prima informacije od zona za kuhanje i automatski 

postavlja idealnu potrebnu jačinu usisa.

Br.art.  112592729

Fo
to

: E
lic

a

153|19

http://sch.gmbh/aventos
https://webshop.schachermayer.com/cat/de-AT/product/drehgarderoben-beschlagset-goa-mit-winkel-stahl-schwarz-ral-9005/103324364?query=Drehgarderoben-Beschlagset


Nikola Tesla ONE je prva indukcijs-

ka ploča sa napom, opremljena 

naprednom tehnologijom, impre-

sivnog dizajna kojeg karakterišu jake linije 

i visokokvalitetni materijali. Inovativan 

proizvod iz Elice kombinuje funkcije dva 

uređaja u jedan proizvod. 

Nikola Tesla One posjeduje sve prednosti 

indukcijskih ploča poput brzog kuhan-

ja i lakog čišćenja. Ipak, Elica je dodala 

specifične tehnologije poput funkcije 

„double bridge“ koja omogućava spajan-

je dviju zona za kuhanje kako bi se mogli 

koristiti i velike posude. Napa, central-

no pozicionirana, dostiže visoke nivoe 

performansi, u smislu usisavanja pare, 

nivoa buke i energetske efikasnosti (A+). 

Zahvaljujući direktnoj vezi sa indukcijs-

kom pločom, napa prima informacije od 

zona za kuhanje i automatski podešava 

idealnu jačinu usisavanja pare, tako da 

se korisnik jedino treba brinuti o kuhan-

ju, a u isto vrijeme se smanjuje potrošnja 

energije. Nikola Tesla One je dostupna u 

obje izvedbe: sa odvodom ili recirkula-

cijom i pogodna je za svaki tip prostora, 

a zahvaljujući mnogim dodacima, zado-

voljava sve instalacijske potrebe. Kod 

izvedbe sa recirkulacijom, nova gener-

acija keramičkih filtera je lako dostupna 

sa gornje stranje ploče, čineći čišćenje i 

održavanje „mačijim kašljem“. Rešetka 

filtera i sam filter su ekskluzivnog dizajna, 

posebna pažnja je posvećena svakom 

detalju. 

Ovisno o kuhanju, napa automatski podešava idealnu jačinu usisa pare. 

TESLA U KUHINJI

Dizajn i inovacija iznad svega. 
Rješenja razvijena kako bi u svaku 
kuću donijela čist zrak. Sofisticira-
ni materijali i vrhunska tehnolo-
gija, kombinovani sa konstantnim 
istraživanjem i razvojem, je sve 
ono što je firma Elica iz Italije. 
Od sada Elica nape su dostupne u 
Schachermayeru.

Tehnički podaci
Više informacija

u Webkatalogu

web sch-ba.sch.local/tesla
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AVENTOS HK top
Funkcionalan proizvod lijepog izgleda!

Daljnje infor-
macije

Mala ugradbena veličina i pojednostavljeni dizajn – AVENTOS HK top 
dokazuje se na prvi pogled. S optimiziranom montažom: Simetrično 
primjenljive spremnike energije pozicionirajte izravno na gornju stranicu. 
Graničnik kuta otvaranja je integriran.

www.blum.com/aventoshktop1



Inteligentni sustav osigurava kontrolirano prigušeno otvaranje i zatvaranje zaokretnih vrata.  
Vrata se mogu lagano zaustaviti, tiho zatvoriti ili udobno držati otvorena. Održavanju vrata može 
se pristupiti na prikladniji način nego do sada sa GEZE Active Stop. Zidovi i predmeti koji se nalaze 
oko vrata dodatno su osigurani od oštećenja.

Vratni mehanizam za prigušeno zatvaranje može se nenametljivo ugraditi u krilo vrata. 

Također se može ugraditi u vrata sa staklenim panelima: www.activestop.geze.de

Door Technology | Automatic Door Systems | Window Technology | Safety Technology

GEZE ActiveStop
Nova udobnost za vrata

GEZE Austria GmbH  |  Wiener Bundesstraße 85  |  A-5300 Hallwang
TEL +43 6225 87180 104  |  MAIL austria.at@geze.com  |  WEB www.geze.at    



Sistem Korrekt u osam različitih va-

rijanti se sastoji iz nogica, točkića 

i prihvatnika sokla. Nosivost siste-

ma je i do 450 kg, što znači da sa tri ili 

više nogica mogu nositi korpus od nekih 

1.350 kg. Nadalje, serija Korrekt impresi-

onira velikom površinom stopala nogice 

promjera 78 ili 80 mm, dok pri postavljan-

ju i podešavanju klizač osigurava čvrsto 

držanje nogice.

• Materijal: plastika

• Opseg podešavanja: 50-205 mm

• Nosivost: 450kg/nogica

• Promjer stopala nogice: 80 mm

Kada se korpus postavi na nogice, još 

uvijek imamo problem sa podešavanjem 

istih, jer je često do stražnjih nogica go-

tovo nemoguće prići i podesiti ih rukom. 

Ovdje je od velike pomoći Hettich-ov 

pribor za podešavanje koji se ponaša 

kao produžena ruka: dužine 1000 mm, 

moguće je podešavati korpuse težine 

do 300 kg. Nogica za namještaj se na taj 

način vrlo lako i brzo može podesiti, a 

moguć je i dodatni pogled na libelu. 

• Materijal: metal

• Podešavanje rukom

• Moguće prilagođavanje korpusa 

težine do 300 kg

• Ukupna dužina: 1000 mm 

Sistem Korrekt je savršeno usklađen: Od točkića preko nogica i sokla do alata za podešavanje Hettich kupcima 
nudi alat za lako i brzo montiranje.

NA STABILNIM
NOGAMA
Njemački specijalist za proizvod-
nju funkcionalnog okova, Hettich, 
već godinama je simbol inteli-
gentne tehnike za namještaj kroz 
svoj slogan: Dobrom namještaju 
su potrebna dobra rješenja. Nova 
sokl-nogica Korrekt i pripadajući 
pribor za podešavanje predstavlja-
ju perfektan spoj na polju nogica 
za namještaj. Oba proizvoda su 
od septembra novi u asortimanu 
Schachermayer Linz. 

Pribor za podešavanje

Više informacija

u Web katalogu (DE)

web sch.gmbh/hettich-korrekt

Inteligentni sustav osigurava kontrolirano prigušeno otvaranje i zatvaranje zaokretnih vrata.  
Vrata se mogu lagano zaustaviti, tiho zatvoriti ili udobno držati otvorena. Održavanju vrata može 
se pristupiti na prikladniji način nego do sada sa GEZE Active Stop. Zidovi i predmeti koji se nalaze 
oko vrata dodatno su osigurani od oštećenja.

Vratni mehanizam za prigušeno zatvaranje može se nenametljivo ugraditi u krilo vrata. 

Također se može ugraditi u vrata sa staklenim panelima: www.activestop.geze.de

Door Technology | Automatic Door Systems | Window Technology | Safety Technology

GEZE ActiveStop
Nova udobnost za vrata

GEZE Austria GmbH  |  Wiener Bundesstraße 85  |  A-5300 Hallwang
TEL +43 6225 87180 104  |  MAIL austria.at@geze.com  |  WEB www.geze.at    
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Dizajn rasvjete ima ključnu ulogu 

u kreiranju pravog raspoloženja i 

u stvaranju općeg ambijenta un-

utarnjeg prostora. U Schachermayer-u, 

dizajneri interijera mogu pronaći različita 

rasvjetna tijela koja će im pomoći u 

kreiranju funkcionalnog prostora na za-

dovoljstvo njihovih klijenata. Arhitekti 

i dizajneri unutarnjeg uređenja koriste 

nekoliko tipova rasvjete kako bi dobi-

li odgovarajuću količinu svjetlosti za 

određenu prostoriju. Važno je znati kada 

se koristi koji tip rasvjete, za koju namje-

nu, i koju će specifičnu potrebu zadovoljiti.  

Opća rasvjeta je prvi tip, prvi “sloj” ras-

vjete koji se koristi u modernom uređenju 

interijera i odnosi se na osvjetljenje cjelo-

kupnog prostora. Ovaj tip rasvjete zado-

voljava osnovne potrebe za osvjetljenjem 

kako bi prostor postao pritupačan i kako 

bi se njime moglo lako i sigurno kretati. 

Ugradbena stropna rasvjeta u ovom 

slučaju zadovoljava kriterije generalnog 

osvjetljenja. Opća rasvjeta ponekad može 

biti postojeća rasvjeta ili dio novog plana 

osvjetljenja.

Sljedeći tip rasvjete je rasvjeta za 

određene zadatke. Dizajneri unutarnjeg 

uređenja trebaju ustanoviti koje aktivnosti 

će se obavljati u svakom dijelu prostorije 

kako bi osigurali, prije svega prigodnu 

količinu svjetlosti za određene radnje, a 

Svjetlo utiče na raspoloženje, zbog 
toga je važno za svaku situaciju 
odabrati pravo osvjetljenje. Boja 
svjetla je važna kod planiranju 
rasvjete i treba biti prilagođena 
području osvjetljenja. Moder-
ni dizajneri interijera su svjesni 
važnosti prikladnog osvjetljenja 
svakog stambenog prostora. 

RASVJETA ZA 
MODERAN INTERIJER

Opća rasvjeta

Rasvjeta za svaki kutak

Foto: Domus Line
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zatim i dovoljan intenzitet svjetlosti koji 

je potreban svakom prostoru kojem je 

potrebno posebno osvjetljenje. Ovaj tip 

rasvjete nam omogućava da postavimo 

prigodno osvjetljenje gdje je to najpot-

rebnije, osvjetljavajući tako specifične 

prostore i osiguravajući dobru vidljivost 

za aktivnosti poput čitanja, kuhanja, 

presvlačenja ili pisanja zadaće. Ovdje su 

u fokusu prostori iznad kuhinjskih eleme-

nata, ormarići u kupatilu, stolovi, noćni 

ormarići i sl. Svaki od navedenih prostora 

ima specifične zahtjeve za osvjetljenjem. 

Posljednji sloj savršeno dizajniranog pla-

na rasvjete pripada dekorativnoj rasvjeti. 

Profesionalni dizajneri rasvjete se služe 

dekorativnom rasvjetom kako bi dodali 

dekorativne elemente i kreirali snažan vi-

zualni utjecaj. Dekorativna rasvjeta se ko-

risti u modernom uređenju interijera kako 

bi se naglasili određeni elementi poput sli-

ka, skulptura, ulaza ili neko arhitektonsko 

obilježje. Dekorativna rasvjeta često može 

biti unikatan dizajnerski element sam po 

sebi, poput elegantnog lustera ili neke 

druge viseće rasvjete.

Boja svjetlosti varira od tople bijele 

(narančasto-žuta) do hladno bijele (plav-

kasto).  Vrijednosti se iskazuju u Kelvinima 

(K). Što je vrijednost viša, to je svjetlost 

više bijela:

• Svijeća ca. 1500 K 

• Dnevna svjetlost ca. 5000 K

Rasvjeta u Schachermayer asortimanu 

dolazi u različitim bojama svjetlosti:

• 3000 K = toplo bijela, (žućkasto svjet-

lo) kao kod niskonaponske halogene 

žarulje 

• 4000 K = neutralno bijela, (bijelo 

svjetlo) 

• 5000 K = hladno bijela, (plavkasto 

bijelo svjetlo) slično dnevnom svjetlu

Prilikom izbora rasvjete za Vaš dom, imaj-

te na umu navedene tipove rasvjete koje 

dizajneri interijera koriste za sve prostore. 

Ispravna kombinacija rasvjete može upot-

punosti promijeniti ugođaj i kompletan 

ambijent vašeg doma. U Schachermayeru 

možete pronaći različita rasvjetna tijela, 

od ugradbene rasvjete do LED traka.

RASVJETA ZA 
MODERAN INTERIJER

Dekorativna rasvjeta

Boja rasvjete

Više informacija

o rasvjeti i tehnici

web sch-ba.sch.local/rasvjeta
Utjecaj rasvjete različitih boja na ambijent istog prostora
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Održavanje visokog nivoa kvali-

teta proizvoda je važan aspekt 

svih operacija firme Wagran. Iz 

tih razloga je Wagran pokrenuo vlastitu 

laboratoriju. Cilj je kontrolisati kompletan 

proces proizvodnje od trenutka kupovine 

sirovina do finalnog proizvoda. Brinući se 

za visok kvalitet, laboratorija zajedno sa 

odjelom istraživanja i razvoja učestvuje u 

implementaciji novih proizvoda. Također, 

blisko sarađuje sa odjelom za kontrolu 

kvaliteta. Svi sudoperi iz Wagrana su 

proizvedeni u skladu sa EN-PN 13310 

standardom. 

Materijal od kojeg se proizvode Wagran 

sudoperi je mješavina od 80% obojenih 

zrna kvarca i 20% mješavine smole koja 

veže zrna. Ova formula garantuje visoku 

otpornost i slobodu izbora oblika i boje 

proizvoda.

Prednosti:

• Antibakterijski

• Otpornost na visoku temperaturu

• Otpornost na ogrebotine

• Otpornost na mrlje

• Otpornost na termalni šok

• Otpornost na udarce

Povećan stepen globalizacije nameće 

potrebu prilagođavanja proizvoda 

očekivanjima kupca i različitim tipovima 

tržišta. Sloboda prilikom izbora forme, 

oblika i boje kuhinjskog sudopera ispun-

java navedene zahtjeve. 

Visokokvalificirani stručnjaci iz poljske fir-

me svakodnevno stvaraju bezvremenski 

dizajn, funkcionalna rješenja i široku pale-

tu proizvoda. Wagran posjeduje strojeve 

napredne tehnologije i programe kojima 

je omogućena kreacija modernih projeka-

ta. Njihova velika prednost je individualni 

pristup kupcima i poslovna fleksibilnost 

kroz koju su u protekle tri godine komple-

tirali više od 100 projekata za nove proiz-

vode. Ključ uspjeha Wagran-a je činjenica 

da provode projekte počevši od dizajna i 

LABORATORIJA ZA 
SUDOPERE
Poljska firma Wagran je osnovana 
2007. u Lodzu. Cilj kompanije je 
bio razviti tehnologiju za proizvod-
nju granitnih kuhinjskih sudopera. 
Istraživački rad je proveden u 
Odjelu za eksperimente i sredinom 
2008. godine uspješno završen. 

Materijal za sudopere koji 
trebate upoznati

Individualan pristup

Fo
to

: W
ag

ra
n 

22  3|19



konstrukcije kalupa do izrade prototipa u 

firmi. Proces implementacije nije duži od 

12 sedmica. 

Trenutno, Wagran proizvodi više od 120 

različitih modela sudopera za kupce na 

poljskom i stranom tržištu. Proizvodi su 

plasirani na tržište pod brendom Gran-

Master, što je garancija visokog kvalite-

ta.  Dinamički razvoj firme je rezultirao 

prestižnom nagradom Business Gazelle 

Award 2015.  kao i naredne godine.

Sudopere, kao i slavine brenda GranMas-

ter možete pronaći u Schachermayeru. 

Posjetite nas još danas ili kontaktirajte 

naše kolege na terenu.

Sloboda pri izboru forme, oblika i boje. Foto: Wagran

Visokokvalif icirani 
stručnjaci svakod-
nevno stvaraju nove 
kreacije

Wagran posjeduje vlastitu labaratoriju za razvoj novih 
proizvoda. Foto: Wagran
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Poznati europski sajmovi postavljaju 

aktuelne trendove budućnosti. Na 

primjer, na IMM-u Köln, cijeli će 

se sektor uređenja interijera sastati od-

mah početkom godine kako bi predstavili 

vlastite inovacije i bili inspirisani drugima. 

Prezentovat će se nove marke i biće 

predstavljene nove inovacije. U različitim 

tematskim cjelinama, posjetioci će moći 

stvoriti sliku razvoja dizajna kao i dobiti 

korisne informacije. „Danas je uspjeh re-

zultat inovativnih ideja. Novim konceptom 

povećavamo orijentaciju i funkciju trans-

parentnosti izložbe“, riječi su Matthias-a 

Pollmann-a, menadžera poslovnih jedini-

ca Sajma u Kelnu.  

Na najvećem sajmu namještaja na svi-

jetu, Sajmu u Milanu, svoje trendove i 

novitete predstavlja 2.418 izlagača iz 43 

države. Trenutno se ističe miks stilova 

sa mnogo boja. Trendovi ovogodišnjeg 

Sajma namještaja u Milanu pokazuju 

oživljavanje postmodernizma, a referen-

cama iz različitih epoha je udahnut novi 

život. Istovremeno, jarke boje se utapaju u 

trenutne šarolike trendove kako za stam-

bene prostore tako i za poslovne. 

Švicarski proizvođač „Vitra“ zasniva svoju 

trenutnu proizvodnju na kombinaciji „pop“ 

boja i formi koje podsjećaju na 60te i 70te 

godine. Kreativnost ne poznaje granice 

i ogleda se u bojama poput curry žute i 

roze crvene, a okrugle forme su česte 

kod skoro svih proizvođača. Pritom je vrlo 

važno da prostor ne bude prenatrpan. 

Minimalistička redukcija ustupa mjesto 

šarolikoj raznovrsnosti. U postmoder-

ni je sve dozvoljeno, pa je čak i mesing 

pronašao svoje mjesto.

Predstavljene su i veoma lake i stabil-

ne SIBU dekor ploče, koje se mogu 

međusobno lijepiti i spajati, bez vidljivih 

tragova. Nude se u širokoj paleti boja od 

antičke zlatne, preko moderne crvene 

do vintage bronzane. Firma Simausrom 

proizvodi, u skladu sa šarolikim trendovi-

ma, različite stolove i klupe, dekorativne 

nogice, cijevi za ormare i vješalice u svim 

standardnim RAL CLASSIC bojama. 

TRENDSETTER

U Schachermayeru uvijek tražimo 
nove ideje koje je moguće im-
plementirati, uz optimalnu kom-
binaciju proizvoda i materijala, 
u današnjem svijetu koji se brzo 
mijenja. Raznolikost boja se ogle-
da i u aktuelnoj paleti proizvoda 
Schachermayer-a.

Vitra i ove godine postavlja standarde na Sajmu namještaja i donosi buduće trendove

Salon di Mobile

Oblici i boje

Šareno je hit

Foto: Vitra international AG
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Ispod mora novih mogućnosti, šarenih 

prostorija, namještaja i dodataka, kako bi 

sve izgledalo živo i bujno, izronila je tema 

„crni čelik“ kao poseban trend. Omiljeni 

materijal je i kod nas dostupan u raznim 

varijantama i za razne proizvode. Mode-

ran, autentičan i svestran, moguće ga je 

kombinirati sa svime – takav je npr. okov 

firme Halcö iz Stubaital-a. Građevinski i 

okov za namještaj od kovanog čelika se  

tu proizvodi u crnom čeliku. 

Tzv. „crni čelik“ daje sirovom čeliku njeg-

ov prirodni sjaj. Estetska površina efekta 

crno-plave skale i izgorenosti stvara se 

posebnim postupkom oblikovanja na vrlo 

visokim temperaturama. Ovaj sloj zaštite 

djeluje kao čvrsta patina i dugoročno čuva 

čelik od korozije, istovremeno ostavljajući 

proizvod nepromijenjenim i zadržavajući 

njegov izražajan karakter. Završna obrada 

je zaslužna za stiliziran sjaj. Prirodna boja 

površine crnog čelika ne podliježe utjeca-

ju iz okoline, te tako čelik u svakoj situaciji 

zadržava svoju individualnu notu. Moder-

ni okov je zahvaljujući svojim bojama i 

oblicima široko primjenljiv u stambenoj 

gradnji. Vrlo često i uspješno se kombinu-

je sa starim drvetom, kao kontrast. Kroz 

prirodnost materijala se stvara primjetno 

vrlo ugodna atmosfera.

Nisu samo trendovi interesantni našim 

kupcima, nego i savršena implementa-

cija i najviša kvaliteta proizvoda također. 

Firma Halcö proizvodi posebno lijep okov 

od crnog čelika, koji stvara očaravajući 

ambijent. Sa perfektnom i dalekosežnom 

kombinacijom materijala u Schachermay-

eru je jasno da stil nije nikakav luksuz.

Proizvodi od crnog čelika su dostupni i u Schachermayeru

Crni čelik

Atraktivan miks

Više informacija

u Web katalogu (DE)

 web sch.gmbh/schwarzstahl
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3 Godine 
Garancije 

 
Zeta P2

Jubilarno

Izdanje

Lamello AG | Verbindungstechnik | Hauptstrasse 149 | CH-4416 Bubendorf 
Ivan Barbir |  Area Sales Manager | BA, CZ, HR, HU, ME, MK, RO, RS, SK, SL, XK 
M  +385 99 448 44 49 | www.lamello.com | i.barbir @lamello.com

Akcija vrijedi od 13.05.2019 – 31.12.2019. 

Opis Br.Art.
Zeta P2 Jubilarno izdanje 101402DJ  
sa HW-glodalom
(Zeta P2 standardna verzija 1014025 )
Zeta P2 Jubilarno izdanje 101402DJD
sa dijamantnim glodalom
(Zeta P2 standardna verzija 10140DS)

Opis Br.Art.
P-System spojnici  145312
Professional
120 pari Clamex P-14
30 pari Clamex P Medius
30 pari Clamex P-10
80 pari Tenso P-14 inkl. Clip
30 pari Tenso P-10 inkl. Clip
20 kom. Bisco P 14
20 kom. Bisco P-10
80 pari Divario P-18
Divario alat za montažu/bušenje/
obilježavanje

Clamex P alat za montažu
Sortainer T-Loc

Opis Art.Nr.
P-System spojnici 145314  
Basic
80 pari Clamex P-14
80 pari Tenso P-14 inkl. Clip
60 pari Clamex P Medius
20 kom. Bisco P 14 
Systainer T-Loc Gr. II 

Jubilarna
ponuda

Opseg isporuke  
P-System, 7 mm
Kutni graničnik
Usisni nastavak  23 + 36  mm
Kutni Disk 
Pričvrsna pločica  2 mm
Pričvrsna pločica 4 mm 
Komplet alata
P-System uklj. bušni alat

Inserat_SCH&Partner_Tschechien_Jubi_Zeta_P2_A4.indd   1 12.06.19   16:41



Izreza širine samo 4,5 mm i dubine od 

10,5 mm, Mini Octopus se može vrlo 

lako ukombinovati sa pločom. Ugradnja 

mekanog silikonskog profila u fleksibilno 

pravougaono kućište je brza i jednostav-

na, i moguće ju je poravnati sa radnom 

površinom, bez upotrebe ljepila ili alu pro-

fila. Pritom, mašti dizajnera nisu postavl-

jene nikakve granice: Mini-Octopus može 

se koristiti u različitim duljinama na trpe-

zarijskim stolovima, kao i na stranicama 

korpusa, ladicama ili pločama. Moguća je 

montaža čak i u vlažnim prostorima poput 

umivaonika, jer je fleksibilna LED-traka 

sa bočnom projekcijom svjetlosti IP44 

vodootporna. 

Mini-Octopus impresionira homogenim 

svjetlosnim linijama bez vidljivih svjetlos-

nih tačaka. Odluka o tome da li više volite 

ugodnu toplu bijelu 3000K ili jaku bijelu 

boju od 4000 K može se odgoditi do sa-

mog kraja zahvaljujući funkciji DualColor. 

S priloženim adapter kablom možete lako 

promijeniti boju rasvjete, jednim okretom 

ruke. Topla bijela boja rasvjete se koristi 

gdje bi trebalo biti ugodno, kao što su 

dnevni boravak ili spavaća soba. Neut-

ralna bijela se najčešće koristi u kupatilu, 

kuhinji ili radnoj sobi.

FLEKSIBILNE 
LED-TRAKE

Moderna dizajnerska rasvjeta se 
danas ne završava samo na deko-
rativnim stropnim ili zidnim lam-
pama, sa namjerno postavljenim 
svjetlosnim naglascima, namještaj 
također dobija kreativno, novo 
lice. Sa Mini-Octopus DualColor 
moguće je ispratiti svaku liniju 
namještaja, kako one blago zakriv-
ljene tako i oštro savijene. 

Atraktivan miks

Više informacija

u Web katalogu (DE)

 web sch.gmbh/mini-octopus
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Jednostavan za montažu, modularan i ekološki prihvatljiv program za okretno - nagibne sisteme iz 
Master-a. Okov za prozore iz italijanske firme je već dostupan u Schachermayer-u. 

MASTER WEEN
EKOLOŠKI PROZORI

U Schachermayeru možete pronaći širok asortiman Master garnitura za okretno nagibni sistem Ween, škare, upadnice, pogone i  

ostali pribor.
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MASTER WEEN
EKOLOŠKI PROZORI

Z ahvaljujući kompletnom modu-

larnom rasponu komponenti za 

aluminijske prozore i vrata sa Euro 

profilima, povećanoj nosivosti, jednostav-

noj montaži i „zelenoj“ osobini, Ween je 

odgovor na najvažnije zahtjeve tržišta, za 

vrlo velikim staklenim površinama i viso-

kim energetskim performansama. 

Naziv „Ween“ kombinira dvije riječi Win-

dows i Green u jednom konceptu proiz-

voda. Firma Master je dobrovoljno potpi-

sala sporazum s Ministarstvom okoliša u 

kojem se, kao prva kompanija u industriji 

okova i pribora za vrata i prozore, oba-

vezuje definirati metodologiju izračuna 

emisije CO2, kako bi osmislila i pripremila 

mjere za poboljšanje i smanjenje emisija u 

proizvodnom procesu.  

Program okova za okretno - nagibne sis-

teme iz Mastera posjeduje niz certifikata 

koji potvrđuju kvalitet i funkcionalnost. 

Okovi zadovoljavaju standard EN 13126-

8: 2006, klasa izdržljivosti 4, 15.000 

ciklusa. Korozijska otpornost klase 4 je 

ispitivana u prosjeku 240 sati čime je do-

kazana vrlo visoka otpornost na koroziju 

u teškim vanjskim uvjetima po standardu 

EN 1670: 2007. Također, testom od 480 

sati u slanoj vodi dokazana je izuzetna 

dugoročna otpornost na koroziju pod 

izuzetno teškim uvjetima, zadovoljavajući 

tako klasu 5 korozijske otpornosti po EN 

1670: 2007. 

U Schachermayeru možete pronaći širok 

asortiman Master garnitura za okretno 

nagibni sistem Ween, škare, upadnice, 

pogone, kvake i ostali pribor. 

Kvalitet potvrđen brojnim certifikatima

Visoke energetske performanse

Više informacija

o Master asortimanu potražite u 

našem Webkatalogu

  web sch-ba.sch.local/master

Ekološki prozori

Kvalitet potvrđen certifikatima

Pored ostalog okova, u ponudi su i Master poluolive
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Brave serije 741N sa središnjim raz-

makom 85, s novim značajkama i 

širim rasponom, mogu se ugraditi 

na metalna vrata ili drvena okvirna vrata 

sa staklom. Mogu se koristiti sa širokim 

rasponom Iseo cilindara, što vratima 

omogućava različite razine sigurnosti. 

Brava 741N je poluautomatska zatvorena 

ukopna brava za metalne okvire, za euro 

profilne cilindre. Kućište je zatvoreno sa 

svih strana kako bi se spriječilo zaglavl-

jivanje nekih dijelova. Za drvene okvire 

tu je posebna serija brava 200N. Čeona 

ploča je od mesinganog čelika ili od čelika 

obojenog u zlatno.

PERFORMA od strane ISEO-a zamišljena 

je i razvijena kako bi udovoljila zahtjevi-

ma europskog tržišta prihvaćajući dvije 

različite udaljenosti od centra: 85 i 92 

mm. Može se upravljati cilindrom europs-

kog profila s ravnom ili 45° izbočinom. 

U skladu s najboljim Iseo tradicijama, 

Performa je modularna brava. Reza se 

može zamijeniti valjkom ili čepom na 

istoj bravi, pojednostavljuje upravljanje 

zalihama i omogućava veću fleksibilnost 

(mehaničke brave). Reverzibilni zasun je 

sa izbočenjem podesivim za 5 mm. Re-

verzibilni preokretni klip i izbočenje su po-

desivi za 5 mm (električne brave). Debljina 

kućišta od 15 mm omogućava postavl-

janje brave čak i na vratima s posebnim 

toplinskim pregradnim profilima. Kućište 

brave potpuno je zatvoreno kako bi se 

spriječilo da prljavština uđe u mehanizam. 

Ako nije ugrađen cilindar, mehanizam 

u bravi zadržava zupčanike na mjestu 

kako bi se osiguralo ispravno poravnanje. 

Kosi zakopčani vijci olakšavaju kretanje u 

čeonoj ploči i izvan nje i stvaraju nepro-

pusne brtve. Dostupna je opciona varijan-

ta sa ojačanim zasunima koji nude veću 

otpornost na rezanje i bušenje. 

Italijanska firma ISEO nam pono-
vo donosi nove brave za metalna 
i aluminijska vrata. Brave su raz-
vijene tako da ispune zahtjeve ev-
ropskog tržišta.

Performa

Više informacija

  

  ISEO 741N

  

    
  ISEO Performa

Foto: SCH

BRAVE ISEO
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FUNKCIJE:
Jezičak i zasun 741N 
Klizač i zasun 743 N 
Samo zasun 745N
Samo jezičak 749N

Reverzibilan
bez dodatnog alata

Poravnat s čeonom pločom.

Upravljanje i ključem 

Izbačaj 14mm.

Poravnat s čeonom pločom

Za metal: oštre ivice 
u nehrđajućem čeliku ili 
kromiranom čeliku

Za drvo: oštra ili zaobljena
ivica u mesinganom čeliku
(dostupno i u čeliku sa zlatnom 
obradom kao opcija).

JEZIČAK

ZATVORENO KUĆIŠTE

2 RUPE

PRIČVRSNE RUPE

OBOJENO KUĆIŠTE

KLJUČNE MJERE:

KVADRATNI TRN ZA KVAKU

Zasun

ČEONA PLOČA 22 MM

Sa svih strana kako bi se spriječio 
ulazak prljavštine

Za pričvršćivanje štita kvake.

Za cilindar

ISEO “mramorno siva”.

20, 25, 30, 35 mm

Efektivne ključne mjere: 
21, 26, 31, 36 mm mm 

8 mm.

U skladu sa Standardom
EN12209:2016

85 mm CENTRALNA UDALJENOST
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www.spax.com

VISOK KONTAKTNI 
PRITISAK

FINO UPUŠTANJE U 
RAVNINI S POVRŠINOM
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SPAX prednosti:

  T-STAR plus sustav 
Unaprijeđen prihvat BITOVA sa dodatkom za stabilnost i lakši rad, npr. za rad 
iznad glave

  Ravna i velika tanjurasta glava 
Čisto upuštanje do ravnine s površinom. Visok kontaktni pritisak i zatezna sila.

  Duljine vijaka 
Usklađene sa najčešće korištenim debljinama drveta

  Optimiran djelomični navoj 
Usklađen sa visokim opterećenjem tanjuraste glave

  Valoviti profil 
Brzo zavrtanje bez predbušenja (ovisno o vrsti drveta)

  4CUT vrh 
Pomijera vlakna drveta i smanjuje cijepanje materijala

TANJURASTA GLAVA  |  UNIVERZALNA PRIMJENA  |  T-STAR plus

SAVRŠEN VIJAK ZA  
KREATIVNE IDEJE
Upuštanje u ravnini s površinom, velika snaga, brže zavrtanje

Anz_Tellerkopf-Teilgew_Schachermayer-Bosnien_A4_002-90403_ks1.indd   1 09.07.19   09:35



Svjetlosna tačka na podu pokazuje 

da osoba koja prilazi ima pravo 

pristupa. Malim pokretom stopa-

la preko svjetlosne tačke, otključava se 

elektronska brava nakon čega se vrata 

lako otvaraju, bez kontakta. 

Integrisana sigurnosna funkcija okova 

sprječava slučajno otvaranje vrata iznu-

tra. Kako bi svjetlosna tačka bila vidljiva 

na različitim podlogama, možete izabrati 

odgovarajuću boju svjetlosti. Sigurna 

kontrola pristupa se nalazi na polovici 

garniture na unutrašnjoj strani ulaznih vra-

ta. Montaža je jednostavna: nije potrebno 

dodatno glodanje. 

• Doseg prepoznavanja transpondera 

- 1m

• Može se koristiti bilo koja elektronska 

brava

• Maksimalan broj transpondera: 250

• Razmak između donjeg dijela rukoh-

vata i poda: min. 20 cm, max 50 cm

• Dostupne dužine: 100 cm, 120 cm, 

140 cm, 160 cm

• HOPPE-Modeli E5091GC, E5095G

Posebna karakteristika proizvoda je svjet-

losna tačka koju je moguće podesiti u 7 

različitih boja. Kao tržišni lider u Evropi u 

razvoju, proizvodnji i plasmanu okova za 

vrata i prozore, HOPPE je garant za pouz-

danost, kvalitet i konstantne inovacije.
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Bez uznemiravanja se lako i jednostavno otvaraju 
vrata, jednim pokretom stopala. 

BEZ 
UZNEMIRAVANJA
HOPPE impresionira svojim 
kompetencijama na polju „Smart 
Home“ i tu postavlja standarde. 
Komforno otvaranje na rukohvatu 
omogućava da otvorite ulazna 
vrata bez da morate ispustiti bilo 
šta iz ruku. Svako ko je ovlašten 
za pristup automatski je prepoznat 
kada se približava vratima putem 
šifriranog signala transpondera u 
formatu ključa.

Sigurnost

Više informacija

u Webkatalogu (DE)

web sch.gmbh/ohne-beruehrung

Tehnički podaci
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TEHNIKA
KOJA POKREĆE
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SIMONSWERK je razvio mag-

netno zatvaranje Keep Close 

uzevši u obzir zahtjeve za prim-

jenu na unutarnjim drvenim vratima. Ono 

omogućava puristički dizajn vrata bez 

prepoznatljivih elemenata zatvaranja.  

Osim kreativnih prednosti novo magnetno 

zatvaranje je prije svega bez struje, bez 

trošenja, nečujno i beskontaktno. Novo 

magnetno zatvaranje pruža do sada ne-

dostignut komfor pri korištenju  i sigurn-

ost funkcioniranja otvaranja i zatvaranja 

visoko kvalitetnih drvenih vrata. 

Primjena magnetnog zatvaranja Keep 

Close omogućava nečujno  otvaranje i 

zatvaranje drvenih unutarnjih vrata. 

Keep Close je funkcionalno, tehnički i es-

tetski vrlo atraktivna alternativa klasičnim 

bravama. Zatvorena vrata pridržavaju 

se pomoću patentiranog magneta, čija 

snaga je individualno podesiva, tako da 

vrata sigurno drži u zatvorenom položaju. 

Sistem se sastoji od magneta KC 50 i 

magnetne ploče KC 50/H i namijenjen je 

za ugradnju na drvenim vratima sa ili bez 

falca, sa punim ili futer drvenim štokom. 

Ukoliko postoji potreba, može se ugraditi 

i više magneta, na primjer kod vrlo visokih 

vrata. Ugraditi se mogu i na gornji rub 

vrata, odnosno na gornjem dijelu štoka. 

Ovo rješenje za pridržavanje vrata upot-

punjeno je sa rukohvatom KC 170 koji je 

optimalno prilagođen magnetu i magnet-

noj ploči.
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SIMONSWERK 
MAGNETNO ZATVARANJE

Komforno, bez trošenja i sigurno 
u svojoj funkciji: SIMONSWERK 
predstavlja magnetno zatvaranje 
za drvena sobna vrata.

Više informacija

Sve informacije o tehnici spojnica i o 

magnetnom zatvaranju možete naći 

na internet stranici

web www.simonswerk.com

Magnetno zatvaranje

TEHNIKA
KOJA POKREĆE
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Winkhaus, sa sjedištem u Grödig-u kod Salzburga, generacijama je simbol sigurnosti i kvaliteta sistema za 
zaključavanje. Firma je, u skladu sa digitalnom revolucijom, kreirala i ponudila različite inovativne elekt-
ronske sisteme za zaključavanje, koji su posebno tehnološki impresivni. 

INOVATIVNA TEHNOLOGIJA 
ZAKLJUČAVANJA
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INOVATIVNA TEHNOLOGIJA 
ZAKLJUČAVANJA

Sa elektronskim sistemom „blue-

Compact“ ekspert za sisteme 

zaključavanja je privukao veliku 

pažnju. Kako za privatne kuće i objekte, 

tako i za kancelarije i manje poslovne 

prostorije, „blueCompact“ se nudi kao 

savršeno rješenje. Jednostavna instala-

cija, upravljanje i korištenje, je njihova 

deviza. Uz to, „blueCompact“ nudi ve-

like prednosti u slučaju gubitka ključa u 

odnosu na rješenja mehaničkog pristupa 

i omogućuje fleksibilne promjene autori-

zacije čak i za neke veće objekte. Čak i 

potpuni laik može vrlo lako konfigurisati 

sistem putem aplikacije. Pored toga, sis-

tem karakteriše i impresivan dizajn i stil. 

Kompletnim sistemom za zaključavanje 

se može vrlo jednostavno upravljati pu-

tem aplikacije. „blueCompact“ je prvi 

sistem koji može upravljati svim proce-

sima, ovlaštenjima i promjenama putem 

pametnog telefona ili tableta. Maksimalna 

praktičnost i lakoća korištenja uz pamet-

no umrežavanje - sve u jednom sistemu 

zaključavanja koji ne ostavlja niti jednu 

želju neispunjenu. 

Hollnbuchner GmbH iz Temberga djelu-

je na polju drvene gradnje, vodovodne 

i krovne konstrukcije. U sklopu nove 

izgradnje uredskih i proizvodnih zgrada, 

uvedena je i ideja uvođenja efikasnijeg i 

modernijeg sistema brava. Istraživanja 

različitih područja, dovela su Hollnbuch-

nere do elektronskih cilindara, koji u sva-

kodnevnom poslu firmama nude mnoge 

prednosti. Jednostavno i brzo programi-

ranje različitih prava pristupa kao i jed-

nostavna promjena kada je u pitanju do-

lazak ili odlazak zaposlenika, predstavljali 

su značajne prednosti koje su oduševile 

porodicu Hollbuchner. Također, aspekt 

dobijanja svega što nam je potrebno iz 

jednog izvora je bio presudan za odluku 

o kupovini. Od savjeta u prodaji preko 

montaže do puštanja u rad i post-prodaj-

nih usluga, austrijski Schachermayer je 

bio odličan partner kao i inače za cilindre, 

ključeve i elektronske brave. „Zaposleni 

u prodaji su nas odlično savjetovali. Sp-

remno su odgovorili na sva naša pitanja i 

riješili naše nedoumice. U tom smislu vrlo 

smo zadovoljni izborom sistema i prove-

dbom projekta. Ušteda vremena, bolja 

kontrola i jednostavno rukovanje su za 

nas bili važni kriteriji koje je sistem „blue-

Compact” perfektno ispunio”, objašnjava 

prokurista Gerda Hollbuchner, zadovoljna 

svojim iskustvima. 

Svaka firma ima različite potrebe za 

različita područja primjene, koje se siste-

mom „blueCompact“ mogu individualno 

ispuniti i zadovoljiti. Schachermayer nudi 

kontakt od početka do kraja projekta. 

Uloga sigurnosti za mnoge kupce, po-

sebno kod novih tehnologija je vrlo važna. 

Kod „blueCompact“ sistema, centralne 

informacije su spremljene u cilindar, a ne 

u aplikaciji ili na pametnom telefonu. Na 

ovaj način se održava sigurnost sa više 

aspekata. Stoga se čak i „mala“ rješenja, 

sa samo nekoliko vrata ili brava, u praksi 

isplate malim i srednjim firmama.

Sistem se lako programira i isto tako lako koristi.

Više informacija

u Web katalogu (DE)

 web sch.gmbh/bluecompact

Primjer iz prakse

Pametno upravljanje

Individualna konfiguracija
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Otkako su prvi ljudi na Zemlji počeli uređivati svoje okruženje drvetom i kamenom, pokrenuta je jedna vrs-
ta kreativnog procesa. Otkrićem smole iz drveta breze, Neandertalac i Homo sapiens su pronašli izvrstan 
materijal, čija evolucija i danas traje. Prvi dokazi o upotrebi su stari više od 220.000 godina kada se smola 
dobijena iz suhe destilacije kore breze koristila kao ljepilo u proizvodnji različitih alata.

EVOLUCIJA LJEPILA
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EVOLUCIJA LJEPILA
Kroz vijekove razvijale su se mno-

ge inovativne ideje o tome kako 

povezati različite materijale. Do-

kazano je da su Mezopotamci još 4.000 

g. p.n.e. koristili asfalt za izradu svojih 

hramova. Oko 3.000 p.n.e., Sumeri su 

kuhanjem životinjske kože pravili glutens-

ko ljepilo, pojačano krvlju i bjelancima, 

i koristili ga kako bi različite predmete 

spojili. 1.500 g. p.n.e. Egipćani su proiz-

vodili životinjsko ljepilo za tadašnju verziju 

furnira. Također, pčelinji vosak je miješan 

sa kamenim „brašnom“ i takva smjesa se 

koristila u proizvodnji kako oružja tako 

i predmeta za svakodnevnu upotrebu. 

Naravno i Grci i Rimljani su imali različite 

verzije ljepila, a u Grčkoj su se u to vrije-

me pojavili i prvi samostalni proizvođači 

ljepila koji su proizvodili ljepila za različite 

namjene. Tadašnja mješavina „Glutinum“ 

je sadržavala između ostalog bjelance 

jajeta, prirodno ljepilo napravljeno od 

brašna i vode, stari kruh kao i smjese sira 

i vapna. 

Nova dostignuća su imala određene 

nedostatke, koji su bili vidljivi tek nakon 

izvjesnog vremena. U slučaju tadašnjeg 

ljepila, bakterije i gljivice su imale ideal-

ne uslove za svoje razmnožavanje. Time 

su se pojavile i određene opasnosti po 

zdravlje, koje su se trebale staviti pod 

kontrolu. Dugo vremena se nisu pojavl-

jivale nikakve inovacije niti je dolazilo do 

nekog napredovanja u proizvodnji ljepila. 

Kasni srednji vijek je donio prve ozbiljni-

je proizvođače ljepila. Oni su pratili rast 

tadašnjih štamparija. Područja primjene 

i materijali za proizvodnju ljepila su dugo 

vremena ostali nepromijenjeni. Tadašnja 

proizvodnja je bila monoton proces, koji 

nije bio na nekom zavidnom nivou. Tako 

se razvila pogrdna riječ „proizvođač 

ljepila“ za ljude koji su smatrani ne tako 

inteligentnima. Industrijalizacija je donijela 

vjetar u leđa ovoj profesiji što se posebno 

očitovalo u industriji tepiha i namještaja. 

Savršene kreacije omogućile su i običnim 

ljudima da se okruže lijepim i modernim 

stvarima onoga vremena. Tako su lje-

pila dobila veliki značaj i privukla veliku 

pažnju, a samim tim i potražnja je narasla. 

Početkom 20. vijeka, hemičari, fizičari 

i inžinjeri su zajedno radili i istraživali 

djelovanje adhezivnih i kohezivnih sila 

i razvijali ljepila na makromolekularnoj 

osnovi. Istraživanje je dovelo do no-

vih saznanja  koja su vodila dalje do 

pronalaska sintetičke smole kao polazišta 

za sve snažnija sintetička ljepila. Raspon 

raspoloživih proizvo-

da kreće se od fizički 

postavljajućih ljepila, pre-

ko ljepila sa hemijskim 

stvrdnjavanjem, do ljepi-

la osjetljivih na pritisak ili 

disperzijskih ljepila, a koji 

svi imaju svoje specifično 

područje primjene. U 

Schachermayeru možete 

pronaći širok asortiman 

ljepila i montažnih ljepila 

za različite namjene.

Složena ljepila su se razvila tek početkom 20-tog stoljeća

Neophodan razvoj

Inovacija i revolucija

Više informacija

o ljepilima u Webkatalogu

web sch-ba.sch.local/ljepila
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42 Na vodi, kopnu i u zraku

44 „The Dock“

46 Strojevi za obradu drva
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Mala zajednica Thomasberg u 

Donjoj Austriji broji tek 1.267 

stanovnika. Upravo odavde, F/

LIST je krenuo u osvajanje svijeta vo-

dom, kopnom i zrakom. Franz List se već 

odavno profilisao kao iskusan stolar za 

interijere ekskluzivnih hotela, brodova za 

krstarenje ili jahti. 2004. godine pokreće 

familijarni biznis koji danas vodi treća ge-

neracija porodice List i trenutno se bave 

opremanjem poslovnih i privatnih aviona. 

Preko 1.500 setova interijera je F/LIST 

proizveo u proteklih 15 godina, jedan je 

od najvećih svjetskih dobavljača opreme 

za unutrašnje uređenje aviona i opskrbl-

juje vrhunske proizvođače kao što su Em-

braer, Pilatus i Bombardier. Skoro da ne 

postoji niti jedan poslovni ili privatni avion 

koji nema dijelova iz F/LIST-a.

Od prvih skica, inžinjeringa i maketa, F/

LIST je pouzdan partner za svoje kupce. 

U posljednje vrijeme, zbog dužeg radnog 

vijeka aviona, raste potreba za obnovom 

starijih kabina, koje mogu biti adaptirane 

ili u potpunosti zamijenjene. Istraživački 

odjeli F / LIST-a orijentirani prema 

budućnosti blisko sarađuju sa firmom-

kćerkom HILITECH na razvoju revolucio-

narnih lakih komponenti za uređenje inte-

rijera aviona, koje bi omogućile redukciju 

težine i preko 20 procenata. 

NA VODI, KOPNU I U 
ZRAKU
F/LIST se od male stolarije iz 
Donje Austrije, osnovane 1950. 
godine, razvio u globalnog konku-
renta za proizvodnju namještaja 
po mjeri za poslovne i privatne 
avione, jahte i luksuzne rezidenci-
je. 800 zaposlenih na devet loka-
cija širom svijeta je ono što čini 
firmu drugačijom. 

Luksuz na nebu
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F/LIST, od 1975. godine kupac kod Scha-

chermayer-a, je mnogo više od uređivača 

luksuznih interijera. Oko 550 kvalificiranih 

radnika poznaju sve aspekte stolarskih, 

lakirerskih, metaloprerađivačkih i tape-

tarskih radova. Visokokvalificirani inžinjeri 

u odjelima za istraživanje i razvoj su vrlo 

posvećeni, između ostalog i temi zaštite 

brenda. 

Od 1992. godine, firma je aktivna u 

nautičkoj branši, a od 1997. se specija-

lizirala za luksuzne jahte. Umjetnost je us-

kladiti želje dizajnera sa brodogladilištem, 

jer se dešava da je za samo jednu jahtu 

potrebno obraditi preko 300 površina i 

više od 30 različitih tipova drveta. Tren-

dovi teže individualnosti, a unikatnost 

je najviša premisa. Pored klasičnog 

mahagonija, pažnju privlače i posebne 

površine: specijalnim materijalima poput 

metala, smole, lišća ili školjki, stvaraju se 

jedinstvena umjetnička djela. 3D glodanje 

dozvoljava svaki put nove geometrijske 

oblike. 

Franz List senior je 50tih godina prošlog 

vijeka počeo sa unutrašnjim uređenjem 

luksuznih hotela. Danas, firma F/LIST u 

ovom segmentu sarađuje sa poznatim 

arhitektima kao što je Claudio Carbone, 

čiji je jedan od projekata Grand Hotel 

Quallenhof u Bad Ragaz-u u Švicarskoj. 

F/LIST svakodnevno prelazi granice, 

kako bi pružila sve mogućnosti svojim 

kupcima koji se bave dizajnom interijera 

izvan mašte, ili za razvoj i testiranje novih 

materijala. Thomasberg u Donjoj Austriji 

je srce firme, a  ista strast se prenijela i na 

ostalih osam lokacija u Evropi, Americi i 

Srednjem Istoku. Ove godine su otvorene 

dvije nove radionice u gradu Sorocaba u 

Brazilu i London Biggin Hill. 

50tih godina prošlog stoljeća, Franz List senior (prvi red, drugi s lijeva) pokrenuo je vlastitu 
stolariju, a danas je F/LIST globalni igrač sa 800  zaposlenih od Thomasberga do Dubaija

Kada su u pitanju poslovni i privatni avioni, mašta ne poznaje granice: Od bračnog kreveta, 
preko tuševa do kabinskih audio-vizuelnih sistema za zabavu, sve je moguće.

Lijepo življenje

Iz Austrije u svijet

Foto: F/LIST

Više informacija

web f-list.at

Posvećenost detaljima 

vodi u radost unikatnog.“
 

(F/LIST)
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Kvaliteta izrade, poštivanje ugovorenih rokova i garancija te profesionalna usluga montaže namještaja 
postala je nadaleko poznata i prepoznatljiva karakteristika firme Rosinj d.o.o. iz Gornjeg Vakufa. Kupci 
diljem Hrvatske i Austrije a i šire prepoznali su idealnog partnera u opremanju životnog i radnog prostora. 
Nagrađeni i motivisani zadovoljstvom kupaca, klijenata i partnera, iz ove firme su se posvetili daljnjem razvo-
ju i povećanju kvalitete rada, usluga i proizvoda. Iz svega toga, rodio se posebno zahtjevan projekat, zvučnog 
imena „The Dock“.

THE DOCK

Majstori iz Rosinja su uspješno odgovorili na sve zahtjeve dizajnera i njihove ideje doveli do realizaci-
je i konačnog proizvoda

„The Dock“ ima mogućnost podešavanja visine radne površine 
stola po potrebi. Time stol dobija novi izgled i novu funkciju
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Ljubav prema obradi drveta je uko-

rijenjena u generacijama koje su 

prethodile nastanku firme Rosinj 

d.o.o. iz Gornjeg Vakufa. Starosjedioci 

gradića u Srednjoj Bosni su bili regional-

no poznati proizvođači alata i proizvoda 

od drveta namjenjenih poljoprivredi i 

domaćinstvima, a zatim i u izradi ukrasnih 

i umjetničkih predmeta od drveta tradici-

onalnim tehnikama izrade. 

Poseban osjećaj za estetski dio izrade 

tih tradicionalnih predmeta je prenesen 

i na današnje radnike u firmi Rosinj, 

tako da su vođeni time, ljubav za lijepim 

unijeli i u izradu svih njihovih proizvoda. 

Svaki kupac koji je stavio akcenat na taj 

dio proizvoda je bio zadovoljen i rado 

se vraća u Rosinj sa novim zahtjevima. 

Na sebi svojstven način pristupaju izradi 

svakog komada namještaja, i u tom smis-

lu su razvili tehnološke postupke kojima 

postižu zacrtani nivo kvaliteta.

Kombinacija modernih tehnoloških pos-

tupaka i tradicionalnog poznavanja ma-

terijala im omogućava kreiranje ukusnih 

kombinacija na vrhunskom nivou. Sve na-

vedeno je bila dobra podloga da se krene 

u vjerovatno najzahtjevniji projekt firme do 

sada. Izradi radnog stola, karakterističnog 

imena „The Dock“, pristupili su u saradnji 

sa Louie Designom, dizajnerskom firmom 

iz Zagreba. Vrhunski tim majstora je 

odlično realizirao ideje dizajnera.

„The Dock“ definitivno zaslužuje epitet 

radnog stola budućnosti. Spoj prirodnog 

drveta, najnovije tehnologije poput ugrad-

benih utičnica EvoLine sa HDMI i USB  3.0 

modulima ili QI bežičnog punjača, a sve 

zajedno spojenog u savršeni dizajn, os-

novne su karakteristike radnog stola „The 

Dock“. Stol je postavljen na BETA podesi-

vo postolje sa električnim podešavanjem, 

tako da se radna površina po želji može 

dodatno podići još 125 cm. Za one koje 

žele još ugodniju radnu astmosferu, tu je 

i ambijentalna LED rasvjeta. Ormarić sa 

ladicama posjeduje elektronsku centralnu 

bravicu. Iznad gornje ladice je skrivena 

dodatna izvlačna radna površina, Creati-

ve Board, pogodna za najmlađe. Dio stola 

koji može biti prostor za pohranu, otvara 

se pomoću Blum Servo Drive pogonske 

jedinice, bez napora. Također, svi ostali 

dijelovi koji se preklapaju/otvaraju su op-

remljeni Blum Aventos podizačima. „The 

Dock“ u sebi krije i kantu za smeće, čime 

je kompletiran savršen stol koji ima sve 

što je potrebno za vaš radni prostor i što 

ugodniji rad.

Nama, Schachermayer-u je zadovoljstvo 

poslovati sa klijentima kao što je Rosinj 

d.o.o., koji stalno teže ka novim idejama, 

kreirajući kreativna rješenja, visoke kvali-

tete i funkcionalnosti. Nadamo se da će 

Rosinj d.o.o. nadahnuti i druge da krenu 

tim putem.

Radni stol budućnosti

Video o „The Dock“

web www.youtube.com/

watch?v=GMKDQyGMCrM

Utičnice i priključci skriveni u radnom stolu

Ladičar posjeduje elektronsku centralnu bravicu

Otvor koji vodi do kante sa smeće
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STROJEVI ZA OBRADU DRVA

Tehnički podaci:

- Maks. visina reza pri 90°: 140 s listom

   400 mm

- Maks. visina reza pri 45°: 97 s listom 

  400 mm

- Nagib lista pile: 45°

- Podizanje i nagib agregata pile: 

  manualno

- Broj okretaja lista pile: 3700 o/min

- Broj okretaja predrezača: 8500 o/min

- Snaga glavnog agregata: 5 kw

- Snaga agregata predrezača: 0,9 kw

- Formatni rez:

  s vagonom 3200: 3200 x 3200 mm

  s vagonom 3800: 3800 x 3200 mm

- Širina reza za paralelne rezove: 1270mm

- Promjer odsisa: 1x120, 1x80, 1x60 mm

FORMATNA PILA MINIMAX NOVA SI 400

Tehnički podaci:

- Radna širina: 410 mm

- Promjer osovine: 95 mm

- Noževi (HSS) širine: 4 mm

- Dimenzije noževa: 410 x 30 x 3 mm

- Maks. dubina hoblanja: 5 mm

- Dužina stola: 2200 m

- Dimenzije stola debljače: 410 x 775 mm

- Brzina transporta na debljači: 

   6/12 m/min

- Min.-maks. debljina obradka na debljači:

   3-240 mm

- Min. dužina komada na debljači: 

  180 mm

- Snaga motora: 5 kW - 50 Hz

RAVNALICA-DEBLJAČA MINIMAX FS 41es

Tehnički podaci:

- Dimenzije radnog stola: 1020 x 325 mm

- Nagib lista pile: 90° - 45°

- Maks. promjer lista sa predrezačem:

  315 mm

- Maks. visina reza pri 90°/45°: 

  100/78 mm

- Formatni rezovi (Standard): 1660 mm

- Širina reza na paralelnom graničniku:

  900 mm

Druge tehničke karakteristike:

- 3-fazni motori 4kW 50Hz - 4,8kW 60Hz

- promjer odsisnog priključka: 120 mm

FORMATNA PILA MINIMAX SC 2c
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STROJEVI ZA OBRADU DRVA

Tehnički podaci:

- Dimenzije radnog stola: 905 x 372 mm

- Visina radnog stola: 900 mm

- Broj svrdla: 21 

- Raster rupa: 32 mm

- Maks. promjer alata: 40 mm

- Maks. razmak bušenja: 640 mm

- Maks. horizontalna visina bušenja: 60 mm

- Broj okretaja svrdla: 2800 o/min

TIPLERICA MINIMAX AD 21

Tehnički podaci:

- Broj svrdla : 27

- Raster svrdla : 32 mm

- Broj okretaja svrdla: 2800 o/min

- Pozicije revolverskog graničnika: 5

- Maks. dubina bušenja: 70 mm

- Maks. duljina alata: 80 mm

- Maks. promjer alata: 40 mm

- Maks. debljina obradka kod horizontalnog

  bušenja: 60 mm

TIPLERICA STARTECH 27 

- Maks. širina obradka: 1.025 mm

- Maks. razmak između vertikalnih bušenja i 

  ruba ploče: 150 mm

- Priključak zraka: 6 bar

- Priključak odsisa: 120+60+60

- Brzina odsisa: 20 m/s

- Dimenzije radnog stola: 1096 x 407

- Visina radnog stola: 900

Tehnički podaci:

- Odsisni uređaj s jednom vrećom za piljevinu

- Na kotačima

- Napon: 230 v / 50 hz

- Snaga: 1,5 kw

- Odsisni kapacitet: 2520 (m3/h)

- Promjer vreće za piljevinu: ø 500 mm

- Priključak odsisa: 1xø125 ili 2xø100 mm

- D x Š x V: cca. 900 x 560 x 2000 mm

MOBILNI UREĐAJ ZA ODSIS ECO 300 SK-CE

Tehnički podaci:

- Odsisni uređaj s dvije vreće za piljevinu

- Na kotačima

- Napon: 400 v / 50 hz

- Snaga: 2,2 kw

- Odsisni kapacitet: 3900 (m3/h)

- Promjer vreće za piljevinu: ø 500 mm

- Priključak odsisa: 1xø155 ili 3xø100 mm

- D x Š x V: cca. 1460 x 720 x 2160 mm

MOBILNI UREĐAJ ZA ODSIS ECO 300 D-CE

- Min./maks. debljina ploče: 10/85

- Maks. širina ploče: 833 mm

- Maks. hod bušne glave: 70 mm

- snaga motora bušne glave: 1,8 kW

- Pritisak pneumatskog uređaja: 6 bar

- Potrošnja pritiska zraka: 3,5 N1/ciklusu

- priključak odsisa: 80 mm

473|19



Jednostavno i sigurno –
HOPPE – okovi sa skenerom prsta
Kontrola pristupa bez ključa dobiva sve više na važnosti – stoga su okovi 
HOPPE dostupni i sa skenerom prsta. Skenere proizvodi tvrtka Idencom, 
stručnjak za biometrijske identifikacijske sustave. Ergonomski su integrirani 
direktno u kvaku, jednostavni i sigurni za korištenje, a pouzdano funkcioniraju 
i u ekstremnim klimatskim uvjetima. Još jedna prednost je jednostavna 
montaža: dodatni radovi na vratnom krilu nisu potrebni, dovoljno je provesti 
kabel do motora brave.

Obilježje proizvoda
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